ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 июля 2021 года № 9/20
с. Ловозеро

О назначении ответственного лица, обеспечивающего организацию
работы Ловозерской территориальной избирательной комиссии по

осуществлению закупок товаров, работ, услуг при подготовке и
проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

На основании подраздела 3.3 Порядка осуществления закупок товаров,
работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,
избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации,
территориальными избирательными комиссиями, участковыми
избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в
федеральные органы государственной власти, утвержденного
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской
Федерации от 03.02.2021 № 282/2070-7 Ловозерская территориальная
избирательная комиссия решила:

1. Назначить Кравченко Геннадия Викторовича, председателя
Ловозерской территориальной избирательной комиссии, ответственным
лицом, обеспечивающим организацию работы Ловозерской территориальной
избирательной комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг
при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

Председатель

Г.В. Кравченко

РЕШЕНИЕ

23 июля 2021 года № 9/21
с. Ловозеро

Об организации закупки товаров, работ, услуг Ловозерской
территориальной избирательной комиссией при подготовке и

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого созыва

На основании подраздела 3.3 Порядка осуществления закупок товаров,
работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,
избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации,
территориальными избирательными комиссиями, участковыми
избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в
федеральные органы государственной власти, утвержденного
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской
Федерации от 03.02.2021 №282/2070-7, в соответствии с постановлениями
Избирательной комиссии Мурманской области 02.07.2021 № 127/788 «Об
организации закупок товаров, работ, услуг Избирательной комиссии
Мурманской области при подготовке и проведении выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва», от 09.07.2021 № 128/796 «О внесении изменений в
постановление Избирательной комиссии Мурманской области «Об
организации закупок товаров, работ, услуг Избирательной комиссии
Мурманской области при подготовке и проведении выборов депутатов
Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва», Ловозерская территориальная избирательная комиссия
решила:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых Ловозерской
территориальной избирательной комиссией, связанных с обеспечением
деятельности нижестоящих избирательных комиссий при подготовке и
проведении выборов депутатов Г осударственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого созыва (прилагается).

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

2. Определить, что предельная стоимость работ и услуг, закупаемых
территориальной избирательной комиссией соответствует приложению № 4
к постановлению Избирательной комиссии Мурманской области от
02.07.2021 № 127/788 «Об организации закупок товаров, работ, услуг
Избирательной комиссии Мурманской области при подготовке и проведении
выборов депутатов Г осударственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации восьмого созыва.

ТТ__ __ _ _ ______

РЕШЕНИЕ

23 июля 2021 года № 9/22
с. Ловозеро

О распределении средств федерального бюджета, выделенных
Лошэзерской территориальной избирательной комиссии на подготовку
и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В соответствии со статьями 30, 70, 76 Федерального закона от
22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь
постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской
Федерации от 18.05.2016 № 7/59-7 «Об Инструкции о порядке открытия и
ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств,
выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям,
комиссиям референдума», от 23.06.2021 № 12/94-8 «О размерах и порядке
выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а
также иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва», постановлениями Избирательной комиссии Мурманской
области от 02.07.2021 № 127/789 «О распределении средств федерального
бюджета, выделенных Избирательной комиссии Мурманской области на
подготовку и проведение выборов депутатов Г осударственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», от
09.07.2021 № 128/798 «О дополнительном выделении средств федерального
бюджета территориальным избирательным комиссиям на подготовку и
проведение выборов депутатов Г осударственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого созыва, в том числе на
мероприятия по соблюдению санитарно-эпидемиологической безопасности»,
Ловозерская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить распределение средств федерального бюджета на
финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва (приложение № 1).

2. Утвердить распределение средств федерального бюджета на
финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов
Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва для нижестоящих избирательных комиссий
(приложение № 2).

3. Утвердить смету расходов Ловозерской территориальной
избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва за нижестоящие избирательные комиссии в пределах
средств, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему
решению (приложение № 3).

4. Утвердить смету расходов Ловозерской территориальной
избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва (приложение № 4).

5. Утвердить средства федерального бюджета, предусмотренные на
выплату компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения)
членам участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и
проведению выборов депутатов Г осударственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение № 5).

6. Осуществлять выделение дополнительных средств федерального
бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
нижестоящ им избирательным комиссиям за счет средств, предусмотренных в
разделе II приложения № 2 к настоящему решению.

7. Осуществлять Ловозерской территориальной избирательной
комиссии, участковым избирательным комиссиям расходование средств на
подготовку и проведение выборов депутатов Г осударственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва с момента
утверждения в установленном порядке соответствующих смет расходов на
подготовку и проведение выборов депутатов Г осударственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

8. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию
Мурманской области, участковые избирательные комиссии.

9. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской
территориальной избирательной комиссии официального сайта

администрации Ловозерского района в информационно-коммуникационной
сети «Интернет».

Председатель
Ловозерской^Ф^ТйййадаЙОй
избирателе сомиссийг

!ч| ^'Щгг-г
С е к р е т а р т Д ^
Л овозерскЩ чф щ т
изоирательндй:дамщ|Ж^и^

* V" Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 июля 2021 года № 9/23
с. Ловозеро

Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг
Ловозерской территориальной избирательной комиссии при подготовке
и проведении выборов депутатов Г осударственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

На основании раздела 5 Порядка осуществления закупок товаров,
работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,
избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации,
территориальными избирательными комиссиями, участковыми
избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в
федеральные органы государственной власти, утвержденного
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской
Федерации от 03.02.2021 № 282/2070-7, Ловозерская территориальная
избирательная комиссия решила:

1. Утвердить план закупок товаров, работ, услуг Ловозерской
территориальной избирательной комиссии при подготовке и проведении
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации восьмого созыва (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию
Мурманской области в срок до 28.07.2021.

'Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 июля 2021 года № 9/24
с. Ловозеро

О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения)
членам Ловозерской территориальной избирательной комиссии

с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной
(штатной) основе в период подготовки и проведения выборов депутатов
Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

В соответствии со статьями 26, 57 Федерального закона от 12.06.2002 №
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 30, 70, 76
Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
руководствуясь пунктами 3, 6 Порядка выплаты компенсации и дополнительной
оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и
проведения выборов депутатов Г осударственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации восьмого созыва, утвержденным постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23.06.2021 №
12/94-8, Ловозерская территориальная избирательная комиссия решила:

Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение) членам
Ловозерской территориальной избирательной комиссии с правом решающего
голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе,
выплачивается в безналичной форме, на основании учета сведений о
фактически отработанном времени один раз, не ранее дня, следующего за днем
голосования на выборах депутатов Г осударственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого созыва, и не позднее дня сдачи
финансового отчета в Избирательную комиссию Мурманской области.

восьмого созыва

Е.В. Илюкович

Г.В. Кравченко

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 июля 2021 года № 9/25
с. Ловозеро

О сроках выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения)
членам участковых избирательных комиссий с правом решающего

голоса, в период подготовки и проведения выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва

В соответствии со статьями 27, 57 Федерального закона от 12.06.2002 №
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 31, 70, 76
Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
руководствуясь пунктами 3, 6 Порядка выплаты компенсации и
дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в
период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,
утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 23.06.2021 № 12/94-8, Ловозерская
территориальная избирательная комиссия решила:

1. Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение)
членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса,
выплачивается Ловозерской территориальной избирательной комиссией в
безналичной форме, на основании учета сведений о фактически
отработанном времени не ранее дня, следующего за днем голосования на
выборах депутатов Г осударственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации восьмого созыва и не позднее 28 сентября 2021 г.

2. Установить, что участковые избирательные комиссии предоставляют
в Ловозерскую территориальную избирательную комиссию сведения о
фактически отработанном времени членами УИК, решения участковых
избирательных комиссий о размере ведомственного коэффициента, графики
работы членов участковых избирательных комиссий, не позднее 21 сентября
2021 г.

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

Председатель^-о кд!
Ловозерской^Мз
избирателмаэи^омиссии

Д ательная
Секретарь\1о\А ЩССт &./<*/

\ № Х Д  ч у У ' ^ /  Л о в о з е р с к о г --------

Г.В. Кравченко

избирательнож^^йссйй[;5- Е.В. Илюкович